
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CUNJ N° 642 

Altera a Resolução CUNI n° 226, 
que instituiu a Medalha 
Universidade Federal de Ouro 
Preto. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 170a  reunião ordinária, realizada em 20 de abril deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 10  Alterar o § 3 0  do artigo 40  da Resolução CUNI n° 226, que 
criou a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

"Art. 40  .................................................................................... 

§1°- ........................................................................... 

§ 20  - ........................................................................... 

§ 
30 - Os membros não natos serão nomeados até 

sessenta dias antes da data da entrega da Medalha." 

Art. 2° Fica revogada a Resolução CUNI n° 527, de 21 de março de 
2001. 

Art. 30  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 20 de abril de 2004. 

J 4 t 	G/ / 
P 4rnando Antonio Borges ampos 

Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO 
Homepage: http://www.utop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3551-1698 


